

Elektronicky

Všetkým záujemcom

Naše číslo
VO-000943

Vybavuje/linka
Mgr. Marta Juríčková
0940 608 017

Banská Bystrica
16.01.2026

Vec **1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 6**
2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 4

Identifikácia verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ¹: Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica

Predmet zákazky: SOŠ IT - prístavba a nadstavba priestorov strednej odbornej školy informačných technológií v Banskej Bystrici

Druh postupu: zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)

Vyhlásené: v Európskom vestníku č. č. 765379-2025 S_223/2025 zo dňa 19.11.2025 a vo Vestníku verejného obstarávania 16104 - MSP, Vestník 234/2025 zo dňa 20.11.2025, značka 18409 - MSP_Identifikátor_1376310

Typ zákazky: zákazka na uskutočnenie stavebných prác

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručeného verejnému obstarávateľovi elektronicky prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 6

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 09.12.2025 15:38:33**

Otázka č. 1:

Predkladáme Vám žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov k zákazke "SOŠ IT - prístavba a nadstavba priestorov strednej odbornej školy informačných technológií v Banskej Bystrici".

Vo výkaze výmer - v zadaní v časti 03 - SO-01 Stavebné úpravy, oddiel 767 Konštrukcie doplnkové kovové,

¹ Podporné činnosti vo verejnom obstarávaní poskytuje centrálna obstarávacia organizácia v zmysle § 15 ods. 2 písm. a) ZVO a v zmysle účinnej Zmluvy o poskytovaní služieb vo verejnom obstarávaní uzatvorenej dňa 24.06.2025 medzi verejným obstarávateľom a Centrum zdieľaných služieb BBSK, s.r.o., Námestie SNP 23/23, 974 01 Banská Bystrica, IČO: 56931654

položky č. 268-280 sú uvedené prvky s označením ZP1 - ZP11.

Prosíme o bližšie špecifikácie vzhľadom na to, že pri položkách je namiesto bežných metrov resp. kg uvedené len súbor. Z daného pomenovania nie je možné korektne oceniť zámočnicke prvky.

Zároveň si dovoľujeme požiadať verejného obstarávateľa o doplnenie výkresu zámočnických prvkov.

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ uvádza, že jednotlivé zámočnicke prvky označené ako ZP1 – ZP11 nie sú samostatne spracované vo forme osobitného výpisu zámočnických výrobkov. Tieto prvky sú súčasťou spracovaného rozpočtu a výkazu výmer, pričom ich umiestnenie a tvarové riešenie je možné identifikovať z príslušných pôdorysov a rezov projektovej dokumentácie.

Samostatný výkres zámočnických prvkov nebol v rámci projektovej dokumentácie vyhotovený.

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 11.12.2025 11:45:55**

Otázka č. 2:

Týmto by sme sa chceli dopytovať ohľadne projektu SOŠ IT v Banskej Bystrici. Vo výkaze výmer v časti 06 elektroinštalácie sú uvedené položky č.181-183 kde je vyslovene napísané podľa požiadaviek architekta a taktiež položky 208-211 ohľadne mikrofónu, riadiaceho pultu, reproduktorov a Rack-u AV. Po telefonickom rozhovore nám bolo povedané že dané zariadenia sú už vybrané. Chceli by sme požiadať o sprístupnenie týchto informácií všetkým záujemcom vo verejnom obstarávaní. Aby sme dokázali spravodlivo naceniť dané položky.

Odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ uvádza nasledovné:

K položkám č. 181 – 183:

Svietidlá uvedené v predmetných položkách musia byť kompatibilné s typom podhľadu použitým v daných priestoroch a zároveň musia zabezpečiť požadovanú svetelnú intenzitu podľa účelu jednotlivých miestností.

V prípade prednáškovkej miestnosti bude potrebné pred zabudovaním predložiť na schválenie vzorku ponúkaného svietidla od konkrétneho dodávateľa za účelom overenia technických a estetických parametrov.

K položkám č. 208 – 211:

Verejný obstarávateľ uvádza, že uvedené zariadenia sú predmetom dodávky v rámci časti IKT, a preto nie sú súčasťou tejto stavebnej zákazky. V príslušných položkách je potrebné naceniť iba súčinnosť pri inštalácii zabudovaných komponentov.

V prípade položky týkajúcej sa Rack-u bude zhotoviteľ stavby dodávať iba samotnú skriňu; jej vnútorné technické vybavenie bude predmetom dodávky v samostatnom verejnom obstarávaní.

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 12.12.2025 08:41:36**

Otázka č. 3:

objekt SO 01 búracie práce,

položka č. 62 a 65. Poprosíme o zadefinovanie demontáží, rozsah prác a množstvo sutiny.

Odpoveď č. 3:

Verejný obstarávateľ uvádza, že požadované informácie k položkám č. 62 a 65 boli doplnené a riadne označené v rozpočte a vo výkaze výmer. Rozsah demontážnych prác vrátane množstva vzniknutej sutiny je tak aktuálne špecifikovaný priamo v týchto dokumentoch.

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 12.12.2025 08:42:45**

Otázka č. 4:

Poprosíme o doplnenie projektu o schodiskovú plošinu ozn. A, ozn. B a zvislú schodiskovú plošinu pre imobilného.

Odpoveď č. 4:

Verejný obstarávateľ uvádza, že parametre jednotlivých zdvíhacích plošín (označenie A, označenie B a zvislá schodisková plošina pre imobilných) sú spracované a uvedené v technickej správe – časť *Architektúra*.

Výrobnú a realizačnú dokumentáciu týchto zariadení vyhotovuje vždy konkrétny dodávateľ na základe uvedených parametrov a podmienok montáže stanovených v projektovej dokumentácii.

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 12.12.2025 08:46:02**

Otázka č. 5:

Poprosíme o doplnenie projektu o podklady k položke č. 266 Montáž a dodávka sedenie so sklápacím sedákom - sedadlo lakovaná preglejka cca 46x40 cm, operadlo lakovaná preglejka cca 46x40 cm, pevný pracovný pult cca 32 cm,, ABS hrana 2mm.

Odpoveď č. 5:

Verejný obstarávateľ uvádza, že k položke č. 266 nebola vyhotovená detailná projektová dokumentácia, keďže ide o systémové riešenie – typový výrobok, nie o individuálne navrhovaný prvok.

Požadované rozmery a materiálové charakteristiky (lakovaná preglejka sedadla a operadla, rozmery pracovného pultu, ABS hrana 2 mm) sú v projektovej dokumentácii definované ako minimálne technické parametre, ktoré musí ponúkaný výrobok spĺňať.

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 12.12.2025 08:50:19**

Otázka č. 6:

Z akého materiálu je fasádny 3D nápis? Je to svetelný nápis prípadne podsvietený? Akým spôsobom to je kotvené? Poprosíme o presnú špecifikáciu.

Odpoveď č. 6:

Verejný obstarávateľ uvádza, že fasádny 3D nápis je navrhnutý ako písmená z extrudovaného polystyrénu (XPS) s povrchovou úpravou fasádnou farbou v odtieni podľa projektovej dokumentácie.

Písmená sú kotvené lepením priamo na fasádny povrch.

Nápis nie je svetelný ani podsvietený.

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 15.12.2025 09:20:14**

Otázka č. 7:

Prosíme verejného obstarávateľa o bližšie špecifikovanie položky č. 5: Rack, výbava a zapojenie (špecifikácia investor) v objekte SO-01 Elektroinštalácie. Bude predmetná položka obsahovať switche? Ak áno, aké a koľko, rozbočovače, ak áno, aké a koľko, konkretizovať prosíme racky, patch panely, ak budú nutné a pod..

Odpoveď č. 7:

Verejný obstarávateľ uvádza nasledovné:

Uvedené technologické vybavenie bude zabezpečené v rámci samostatnej časti IKT, ktorá nie je predmetom tejto stavebnej zákazky.

V rámci položky č. 5 je preto potrebné naceniť iba súčinnosť pri osadení a montáži zabudovaných komponentov v rámci rackovej skrine, pričom samotné vnútorné technické vybavenie bude dodané v procese samostatného verejného obstarávania.

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 17.12.2025 11:12:24**

Otázka č. 8:

Chceli by sme sa opýtať ohľadne časti vzduchotechnika, kde je kompletne nacenенý materiál, avšak chýba akákoľvek položka, čo sa týka montáže ako pri iných častiach výkazu výmer. Preto by sme sa chceli opýtať či máme montáž rozpustiť v položkách materiálu alebo bude tento výkaz výmer doplnený.

Odpoveď č. 8:

Verejný obstarávateľ uvádza, že pri položkách vzduchotechniky je potrebné uvažovať kompletnú dodávku vrátane montáže. Montážne práce sa zahrnú do ocenenia jednotlivých položiek, keďže samostatné montážne položky vo výkaze výmer nie sú uvedené.

Zároveň platí, že ak vo výkaze výmer nie je uvedená samostatná položka zodpovedajúca niektorej požiadavke zo súťažných podkladov, má sa za to, že jej cena je zahrnutá v súvisiacej položke alebo je rozpočítaná v ostatných jednotkových cenách.

2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 4

Verejný obstarávateľ informuje, že v súvislosti s vyššie uvedenou odpoveďou upravuje súťažné podklady, konkrétne prílohu č. 2 SP – Výkaz výmer – aktualizácia_2.

Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov/uchádzačov, aby vykonané zmeny v súťažných podkladoch zapracovali do svojich ponúk predložených v rámci predmetného verejného obstarávania.

Úpravou súťažných podkladov nedošlo k podstatným zmenám.

S úctou,

Marta Juríčková

kontaktná osoba verejného
obstarávateľa